s]
L3
c{.-

LSS0 CIAC,

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

A8
P "E Site: www.proex.org.br
l’o x CNPJ: 50.817.345/0001-00

Oficio

Assun

A

SOROCABA

Sorocaba, 08 de janeiro de 2019.

n® 003/2019 - Associagdo ProEx

to: Prestagdo de Contas Municipal

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagao ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos efou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicag3o dos recursos recebidos, na importancia

de RS

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relagdo dos profissionais envolvidos.

5.177,39 (Cinco mil, cento e setenta e sete reais e trinta e nove centavos).

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancdria

Declaragdo GFIP

CertidGes negativas de débitos;

Relatorio de atividades do referido més;

Relatdrio dos atendidos no referido més;

Diretara Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/5P
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

i B
Pl’éEx Site: www.proex.org.br

SOROCABA CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 de janeiro de 2019.

Oficio n® 004/2019- Associacdo PréEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A

Camara Municipal de Sorocaba

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia

de RS 5.177,39 (cinco mil, cento e setenta e sete reais e trinta e nove centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relacdo dos profissionais envolvidos.

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Declaragao GFIP

Certid6es negativas de débitos;

Relatorio de atividades do referido més;

Relatério dos atendidos no referido més;

-

ina Neubauer v

Diretofa Presidente



& Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
e Jardim Isafer
3 CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
% Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

i 8
4 Site: www.proex.org.br
ProkEx CNPJ: 50.817.345/0001-00

S0OROCABA

Sorocaba, 08 de janeiro de 2019.

Oficio n® 005/2019 — Associagdo ProEx
Assunto: Solicitacdo de pagamento

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de janeiro/2019, no valor de RS 8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e
quatro reais e setenta e dois centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia

6856-X, Conta Corrente 9537-0.

£ .
ifcia Cristina Neubauer TV}




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS € DESPESAS

Lo e TERMO DE COLABORACAC/FOMENTD
6rGAO PUBLICO: PREFFITURA MUNICIPAL DE SOROCABA = SECRETARIA DF IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOTIEDADE CIVIL ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA
NP 50,817, 345/0001-00
ENDERECO E CEP; FRua Bachir jorge Mubaied, 40 - Jardim isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202,601 268-70
OBJETO DA PARCERIA SERVICD DE PSE DE MEDIA COMPLENIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA! DEZEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS [1): MUNICIPAL
... DbocuMENTO | _ NUMERD 1 DATA VIGENCIA L VALOR MENSAL - RS
Termo de Colaboragio/Faments o8 1 21662/2017 . _ojoyeiz T ofosjzons RS 329126
[Aditamento ne B | 21 662/2017 | 01/07/2018 | 30/06/2019 RS 415496 |
Aditamenta a? 2l 1 =11 =] . . =T [l L = .
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NY VALORES REPASSADOS (RS)
S 517739 20/12/301% 232 300.000.000.475 | AS 5177.39
[A) SALDO DO MES ANTERIOR 1.449,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA 5.177.39
{C) RECEITAS COM APLICAGDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 2,93
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE {2)
(E) TOTAL DE RECURSCS PUBLICOS (A = B+ C = D)

{F) RECURSOS PROPRICS DA ENTIDADE PARCEIRA
{163 TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (£ « FI

{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual cu Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recursao.
2] Riceitas com estacionamento, alugudls, entre autras,

Ofs) sgnatinols), na qualidade de representantels) da organizagio

ASSOCIACAD PROEX DE SORDCARA

Ve indicar, na forma abaiso detalhada, o despesas incorrkias @ pagas na competéncia de;
DEZEMBRO

bem como as despeias 2 pAZAT NO EXEFCICIO SEEUIntE

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA DU FINALIDADE DA DESPESA PERIQDO DE REALIZACAD VALDR APLICADO - RS
Recursos hamanos (5) DEZEMBRO 2018 [53 6.459,42
Recuryos hurmanos (6] DEZEMBAO 2018 RS .
hedicament os DEZEMBRO 1018 RS =
Géneros alimenticios DEZEMBRO 2018 RS -
Dutras matenas di censumo OFZEMEBRO 018 RS 169,90
Qutros senvigos de terceiros. DEZEMBRO 018 RS =
Locagio de imdbveis DETEMBRO 2018 [0 -
Locagdes dwerias DEZEMBRO 2018 RS =
Utildades pdblicas (7] DEZEMBRO 2018 RS -
Combustivel DEZEMERD 2018 RS W

Beni @ materaid permanented DEZEMBRO 208 RS -
Doras DEIFMBRO 2018 RS -

Oulias devpesas DEZEMBRO 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 6.629,32

{5) Saldrios, encargos ¢ beneticos. (B) Auténomas & peisoa juridica (7) Erergia elétrica, 45U € esgolo, gas, telefone & interet
Dutras despesai spenas mediante autorizagdo prévia

| OEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEL NO EXFRCICIO

RS 662932
(I} DESPESAS PAGAS REFERENTES AC MES DE REFERTNCIA - RS §,629,12
(K] RECURSO PUIBLICO NAQ APLICADO [ = {4 - I RS 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDD AQ ORGEO PUBLICD = i |
| (M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K- 1) RS 0,00




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RE DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAD DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTOD PAGAMENTOD DOCUMENTO FISCAL EPs RESUMIDAMENTE VALOR (%)

07/12/2018 14/12/2018 Mota Fiscal Apel Comercio de Papel QOutros materiais de consumo RS 169,90
02/01/2019 02/01/2019 Encargos Sociais INSS folha de pagamento 12/2018 Recursas humanos (5) RS 900,47
20/12/2018 20/12/2018 13% Saldrio léssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanos (5) RS 532,98
20/12/2018 20/12/2018 13% Saldrio Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos (5) RS 884,05
20/12/32018 20/12/2018 Encargos Socials INSS folha de pagamento 13/2018 Recursos humanos (5) RS 890,12
28/12/2018 28/12/2018 Recibo de Férias Jéssica Cristina Godoy da Siiva Recursos humanas (5) RS 753,22
28/12/2018 28/12/2018 Recibo de Férias Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos (5) RS 2.498,58

I!/"’ L/
— 7
N




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTD

DATA DO
PAGAMENTO

ESPECIFICAGAD DO
DOCUMENTO FISCAL

CREDOR

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

VALOR (RS}

TOTAL| RS £.629,32

Declaramos, na gualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propesto ao Orgio Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC

{nome. cargo e assinatura)

lovani Fh\tina Passatti - CRC 1

‘ia :
- e

idente TAfEntidade

296700/0%




AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de 13° Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED. 40 - SOROCABA DEZEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 20/12/2018
Cadigo - Nome do Funcionario CBO 0003/0000/0000 Fl.
000064 - JESSICA CRISTINA GODQOY DA SILVA FAGUNDES 5153-05 SIAS 1
Cod Descricio Releréncia Vencimenios Desconios
1270 | 13° SALARIO 12,0000 1.269,00
5620 DESC. ADIANT. 13° SALARIO 634.50
3860 ILN.S.S. 8,0000 101.52
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Colgbpracaqpé
v ey o r Fd . .,'
RS 3470y [ FN _~
R.G. 474707702 Total de Vencimenios Total de Descontos
T.P: MENSALISTA 1.269,00 736,02
3CO. - AG.. - - CiC: ~CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LiQuIiDO 53298
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Caic FGTS F.G.T.S.do Més Base Céalc. IRRF Faixa IRRF
1.269.00 1.269.00 634,50 50.76 977.89 0,00
ECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 2o / & f i o { \ |- =
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Emrursa

G336021109405476025

#J Emissdo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2019 11:16:38

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/01/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:16:48
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 5@.817.345/0001-08

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.560.998-18

AGENCIA: 63962-8@ - AV.GENERAL CARNEIRO 5P
CONTA: 24.354-X
DATA DE PAGAMENTO: 28/12/2018
VALOR CREDITADO (R$): 532,98

AUTENTICACAD SISBB: 4.8BE.BF1.8FE.E89.B44

‘ Termode Cotanu, Syeiun®
GG L AF
RS,_,'_.L-'“*':L" -

Pagocom Fer .. 3
Municipa's/ =143

Transacho efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAD E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de 13° Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA DEZEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 20/12/2018
Cadigo - Nome do Funcionaria C.B.O. 0003/0000/0000 FI
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 2239-05 SIAS 1
Cod. Descricho Referéncia Vencimentos Desconlos
1270 | 13° SALARIO 12.0000 2.168,97
5620 DESC. ADIANT. 13° SALARIO 1.084,49
5700 IRRF S/ 13° SALARIO 7.5000 5,23
3860 INS.S. 9,0000 19520
Pago com Recursos
Municipais / SIAS J
Termo de Colabpragaon® |
o [ L { ACLF )}
RS XK 05 / o
o
[/
RG Tolal de Vencmenios Total do Descontos
T.P.: MENSALISTA 2168 87 1.284.92
3CO.. 001 - AG. 1512-1 - C/C: 30374-7-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LiQuIDO 8405
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FG TS5 doMés Basa Cale. IRRF Faixa IRRF
2.168,97 2.168.97 1.084 48 86,75 1.973,77 7.50
ECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO W2 pe [V -
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




3 G336021109495476014
Emissédo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2018 11:16:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/@1/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:16:16
2923882923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR : ASSOCIACAD PRO EX DE SORODCABA
CNP]: 58.817,.345/0001-00

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.923.008-180

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE sp
CONTA: 38.374-7
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2018
VALOR CREDITADO (R$): 884,05

................................................

................................................

AUTENTICACAD SISBB: 9.4(D.77B.E75.714.746

Transagéo efetuada com sucessc por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



. MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
;':_ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3. CODIGO DE PAGAMENTO

2305

=

COMPETENCIA

13/2018

1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

5 . IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

8 - VALOR DO INSS 890,12
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -
JARDIM ISAGER ¥
SOROCABA sp
(15 )3228-2049 B.
2 - YENGIMENTO § - VALOR DE QUTRAS ENTIDADES 0,00
{Uso exclusivo INSS)
ATENCAD  E vedada a utizacio de GPS para recolhimento de recetta de valor mienor a0 10- ATMMULTA E JUROS ﬂ'm
estipulado em Hesolu o pubbcada pelo INSS A receta gue resultar vaior mfenor devers ser
ladicionada a contnbuicio ou impotanca oxmespondents NOS Meses subsaguantes alé gues 39012
o iotal saja igual ou supenor 80 valor minemo fxado 11-TOTAL X
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
DATA DE VENCIMENTO: 20/12/2018
SIAS
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo _d_a: C°'§b§}l’l o £
¥ o T g
RS.__K4C 1L I 7
_ :
C
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 13/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE | ENDERECO 5 - IDENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
- VALOR DO INSS 890,12
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -
JARDIM ISAGER 7.
SOROCABA SP
(15 )3228-2949 B-
2 - VENCIMENTO B - VALDR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
({Uso exclusivo INSS)
ATENCAC  E vedada a utizacio de GPS para recolhimento de receita de valor nfencl 30 | 10 amumULTA E JURDS 0,00
lestipulado em Resclugbo pubkcada pele INSS A recedta que resuftar valor mfenor devera ser
ladiconada @ contribuigdo ou iImportdncia comespondents NOs Meses subsaguenies, Blé qus R 890,12

0 Total seja \gual ou supenor @0 valor minimo fxado

DATA DE VENCIMENTO: 20/12/2018
SIAS

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA




# G336021109495476012

Emissdo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2019 11:15:42
l.m
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
ez/e1/2019 - AUTOATENDIMENTO - 11.15.44
2923802923 SEGUNDA VIA eea7
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8B CONTA: 189.537-4
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 13/2018
IDENTIFICADOR 508173450080100
DATA DO PAGAMENTO 20/12/2018
VALOR DO INSS 899,12
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,88 =]
a
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00 ME;';CPH'I_RGGU rsos
VALOR TOTAL 890,12 Cipais / SIAS

EREEEEIENEEITIOnEoT SzsorsEo TSRS EEREES

Termo de Colapor
o Totad S )
RS Ty

f

AUTENTICACAD SISEB: 8.444.6F9.015.5D6.755

:—.-"‘/
( ey
*syw=xrs YIA EMPREGADOR LT R LR L

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/e1/2e19 - AUTOATENDIMENTO - 11.15.44

2923882923 SEGUNDA VIA 8aa7
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

SEssssssssssssssEsrs IS EESSESSSSSESSSEESEEEEE

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 13/2818
IDENTIFICADOR 58E17345008108
DATA DO PAGAMENTO 20/12/2018
VALOR DO INSS 898,12
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,80
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 890,12

EEEEESESESCSSSSSCoTEITETIOOEEESSESSSSSSSS
DOCUMENTO: 122881
AUTENTICACAO SISBB: 8.444.6F0.015.5D6.755

EREETERN vu CWRINIHTE BEeEERRS

Transagao efatuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



IDENTIEICACAO DO EMITENTE Relatorio de

Anei Comercic:di-Pansl NOTA FISCAL ELETRONICA Sem Valor Fiscal
'3 i ::EAM m CHAVE DE ACESSO
= 35181213437176000157550010000000541000184513
R Albuquerque Maranhao, 255 - N° 54 ]
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Cambuci - Sao Paulo - SP . www.nfefazenda.gov.briportal
FOLHA: 111 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO GE AUTORIZACAD DE USO
Venda 135180853425012 07/12/2018 18:37
INSCRIGAC ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARID Y]
123243596113 13437176000157
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL TNPIICPF DATA DE EM3SAG
ASSOCIACAC PRO EX DE SORQCABA 50817345000100 07/12/2018
ENDERECD BAIRRODNS TRITO TEP DATA DE SAIDAENTRADA
R BACHIR JORGE MUBAIED , 40 - JARDIM ISAGER 18085110
MUNICIFIO FONETAX [ WSCRIGAG ES TADUAL HORA DE SAIDA
Sorocaba 1532282949 SP
FATURA/DUPLICATA
oo D7/01/2019 169,90
'CALCULO GO MPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICHS SURSTITUICAG | VALOA DO IGMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DO PRODUTOS
u.oo—[ 0.00 0,00 169,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGLRO DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALD®R DO WP WALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 , 0.00 0.00 I 0,00 169,90
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODNGO ANTT PLACA DO VEICLLD JUw CNPLTPF
0- EMITENTE l l
ENDERECO [TCE UF | INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE I MARCA NUMERACAD | PESD BRUTO PESO Ligpo
0 |
5 DO PRODUTO/SERVIGO
P DESCAIGAC DG PRODUTOVSERVIGO HIWSH oNOMN oMo MM O, SeEd. (CEMORT  BR  MESR iR mA e
Caxars .. da Papel Suffte A4 Multi 500 fothas 48025610 102 511 eX 1 1869000 16080 000 0,00 0,00 o 0
500 foinas.
CALCULO DO IS50N
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALGULD D08 SERVIGOS VALOR DO 1550
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO

Documento emitido por ME ou EPP do Simples Nacional. Nao gera direilo a credito de IPL|OS
PRODUTOS DESTA NOTA FISCAL SAD DESTINADOS AOQ CONSUMO PROPRIO DO
ESTABELECIMENTO COMPRADOR E NAC PODERAQ SER REVENDIDOS A TERCEIROS.

Pago com ixegursos
Municipais / SIAS
Termo de Colabpracao
4 Iolbd ) A )
R$____ 1694




I 237-2 | Recibo do Sacado

Beneficiario AgénciCodigo Benehciario Vencimento
4PEL COMERCIO DE PAPEL 17.638.769/0001-32 3316-2/0024209-8 07/01/2019
R OURINHOS, 161 Mosso Numeio ] Valor do Documento
18085-460 JARDIM LEQCADIA Sorocaba/SP 09/00000005197-P 169,90
Pagador | Numero do Documento | Vaior Cobrado
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA PV178111

Autenticacio mecanica

| 237-2 I 23793.31602 90000.000514 97002.420905 1 77620000016990

| &

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco até o vencimento 07/01/2019
Benafician | AgénciatCodigo Beneficiana
4PEL COMERCIO DE PAPEL | 3316200242005
[Data do Documentn | Humeto do Documento | Espécie Doc Acerte Data do Processamento | Nosso Namero -
10/12/2018 PV178111 DM N | 10122018 | Dgammﬁ'lg?-l:'
Use do Banrco | Tartera Moeda | Quantidade ' Vator {=] Valor do Documenta
09 RS _ _ 169,90
Instrugbes (Todas as informactes deste blogueto sdo de exclusiva responsabilidade 8o benaficiano | |-} Desconto

Apos o vencimento cobrar multa de R$ 3,40
Apos o vencimento cobrar RS 0,85 por dia de atraso

17} Dutras Deducdes/ Anatmento

PROTESTAR APOS VENCIMENTO - -
Atualize seu boleto vencido em www bradesco com.br na opgao 2° VIA DE BOLETO FEl Mottty
Nota Fiscal 54 |

{+) Cutros Actascimos

Parcela do Pedido de Venda No: 17811
['{=1 Valor Cobrado
Faas4 ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA "-'”;;‘:;i_;“;;{“og 65
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 B =
18085-110 JARDIM ISAGER Sorocaba/SP

Codigo de Baba

Autenticagdo mecénica FICHA DE COMPENSACAD-

Sacadorn Avaksta

TR



g G336021109495476049
fes s s i 02/01/2019 11:33:.02

s Emissio de comprovantes - 3o nivel

81/e1/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:33:04

292382923 eee3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.537-4
S EESESESScCSSSSSSSSSCSSsasas
BANCO BRADESCO S.A.
237933160290000000514970024209851 7761000081 6990
BENEFICIARIO:

4PEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL

NOME FANTASIA:

APEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL

CNP]: 17.638.769/00081-32

PAGADOR :

ASSOCIACAD PRO EX DE SORDCABA

CNP]: 58.817.345/0081-08

................................................

NR. DOCUMENTO 121.481
DATA DE VENCIMENTO 87/e1/2019
DATA DO PAGAMENTOD 14/12/2018
VALOR DO DOCUMENTO 169,98
VALOR COBRADO 169,98
===ss=s==== == ==
NR . AUTENTICACAO A.BAG.096C.158.7E8.0FS

Pago com Recursos I
. Municipais / SIAS
ermo de Colaborac8gon®
.H:..a.’;;ﬁ_.ﬁr— ¥

RS B!

Transacio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.




AVISO DE FERIAS
CAPITULO V1 - TITULO Il DA C.L.T.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T.. PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO
NOME DO FUNCIONARIO 000064 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES N°® CART. PROF. 04804
SERIE CART. PROF. 00039 CARGO EDUCADORA SOCIAL DATA ADMISSAO 18109/2017
PERIODO
DE AQUISIGAO: de 18 DE SETEMBRO DE 2017 a 17 DE SETEMBRO DE 2018
DE ABONO PECUNIARIO de a
DE GOZO DE FERIAS de 02 DE JANEIRO DE 2019 2 16 DE JANEIRO DE 2019
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 1.269.00
i VENCIMENTOS DESCONTOS
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 614,03|9850 INSS S/FERIAS 65,49
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 204,68
[ TOTAL DE VENCIMENTOS: 818,71 | TOTAL DE DESCONTOS: 65,49
TOTAL LiQuipo: 753,22
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-ao concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposigao fica a importancia liquida de R$ 753,22

VALOR E ummaclnquenmemsmistnlaemmnmws-Iooroll'tlolotnalnnw-onwlula.-----+l¢.

L A R B R E RS SRS E SRS RSSO R I A

a ser paga antecipadamente.
SOROCABA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 Sartoh
| p . \‘ 4 W‘L"‘. S
o i -~ J |
._ﬁ f o W | { £ (" ‘11 e t‘rlz-ﬂl } \[\DJ\ E‘l’\kl“ﬁ f\‘_fh.]\l-i‘ w
 JESSICA CRISTINA o.ooofﬁu SILVA FAGUNDES [ ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT.

Recabidasmprasa mmmopmEIDEsmocm---.-.--.."!!'.."li.I'Ill'l'll.'l'-.-l.l..t.tlt.l-
FEStabeiecjdaa R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - JARDIM ISAGER ****** s evssasssansrsassnssnrsnsnsussssssisnnsns
€M SOROCABA******s+ssssssscscnnsnssnncess pciadn gp aimpoﬁarlciadeﬂs 753,22

VALOR POR memamEMMSGthedmsms'“"""'"""""""""""""""'

----------- L I R S R R

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagao.
SOROCABA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 y - b 1 /
(fead tiﬁu- Lo | _._c'_'fl"lf )

+

7 JESSICA CRISTINA Gupb-r DA SILVA FAGUNDES

{ Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Term{) ﬂe co’abﬁfggaa nﬂ -

|
|' Ju(
e i
(i7/2;‘£v

RS < - _(J_,,




G336021109495476029
02/01/2018 11:17:00

_J Emissdoc de comprovantes - 3o nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
8z2/e1/2e13 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:17:02
2923092923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR : ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 58.817.345/0001-00

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.568.998-10

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO 5P
CONTA: 24.354-X
DATA DE PAGAMENTO: 28/12/2018
VALOR CREDITADO (RS$): 753,22

................................................

AUTENTICACAQ SISBB: E.B91.895.E71.3FE.2F5

Pago com Recursos
Municipais | SIAS "
Termo de qua,borp;&o n
o ‘J_)— £ A : )_‘.g |~

R$___453 4 -
- /\

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AVISO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULO Il DA C.L.T.
DEC. - LEl No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTEF!N;OES DO DEC. - LEl Mo. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO
NOME DO FUNCIONARIO 000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI N° CART. PROF. 8623
SERIE CART. PROF. 220 CARGO TERAPEUTA OCUPACIONAL DATA ADMISSAO 14/03/2012
PERIODO
DE AQUISICAC: de 14 DE MARGO DE 2017 @ 13 DE MARCO DE 2018
DE ABONO PECUNIARIO: de a
DE GOZO DE FERIAS: de 02 DE JANEIRO DE 2019 a 31 DE JANEIRO DE 2019
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 2.168,97
[ VENCIMENTOS DESCONTOS j
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 2.099,00{5710 IRRF S/FERIAS 48,21
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 699,67 | 9850 INSS S/IFERIAS 25188
| TOTAL DE VENCIMENTOS: 2.798,67 | TOTAL DE DESCONTOS: 300,09

TOTAL LiQuipo: 2.498,58
Pelo presente comunicamos-lhe gue, de acordo com a lei, ser-lhe-ao concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposicao fica a importancia liquida de R$ 2.498,58
VALOR POR EXTENSO | 9% In¥. quatracendos e novanta e olto resis € cinquents @ oo antavas = © = = = =« » & + 4 o+«
a ser paga antecipadamente.
SOROCABA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 | e

y B o s oes ) _,f‘m%ﬂ“‘
e LA T fare by _1'_;? VLGOI T " nwd e
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 1 ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO IJNICDDOART{;‘O 145 DA C.L.T.
Rec,eb'da Bmpresa Assmmc‘op"oEXDEEmocnmiolilllt.t-iib-b-.oqt".'-tit.l-ll-q-'ﬂ...l.li.i.i-t-

» estabelecida 3 R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - JARDIM ISAGER * *** %+ +44s t et sasusssusrsnssassassssnnnnnnss
Bm SOROCABA **vdssssssnsssmevusvsssssnsnnw es‘ado 5P almponanc*adeR$ 2498.58
O O N0 | ot v ki Y naht s st

que me € paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e gue vou gozar de
acordo com a descri¢do acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei 0 meu CIENTE.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagdo.

SOROCABA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018

-
FIMne 1G0T A - o Rl |

¥ !

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI

Pagc_com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Colaboragao ne
RS ) ¢ S -'.J

—

—of S




L | Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G336021109495476027
02/01/2019 11.16:48

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/@1/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:16:51
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

................................................

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.023.008-10

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE SP
CONTA: 30.374-7
DATA DE PAGAMENTO: 28/12/2018
VALOR CREDITADO (R$): 2.498,58

................................................

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

s s s

AUTENTICACAD SISBB: D.A37.14B.FBC.4CE.0906

Pago com Recursos
Municipais / SlAE s
Termo de Colaboragaon
AIGGAL ! :.'_;” ﬁ . ’/"

R$__ 249K 58

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3. CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

12/2018

1 - NOME DU RAZAD SOCIAL  FONE | ENDERECD

ASSOCIACAO PRO EX DE SCROCABA

5 - IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

& - VALOR DO INSS 960,90
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - :
JARDIM ISAGER .
SOROCABA 5P
(15 )3228-2949 8
" 8 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
{Liso exclusivo INSS) '
ATENCAC-  E vedada a uliizagio de GPS para recolimenio de receila de valor inferior ao 10. ATMMULTA E JURCS 0.00
estipulado em Resolugdo pubbcada pelo INSS A receita que resultar valor inferor devera ser
adicionada & contribug&o ow importancia comespondants nos meses subsequentas, até que
o total seya igual ou supsnor ao valor mimimo fikado 11. TOTAL 36090
12 - AUTENTICACAC BANCARIA
DATA DE VENCIMENTO: 18/01/2019
SIAS
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Cola Iioracao n® J
s GG A 2 A
R$ L [ ;!__ '-J 4 -
MINISTERIO DA PREVIDENGIA E ASSISTENGIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIGNAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 12/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME Ol RAZAC SOCIAL | FONE | ENDERECO 5 - IDENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
ASSOCIACAC PRO EX DE SOROQCABA
6 - VALOR DO INSS 960,90
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -
JARDIM ISAGER "
SOROCABA SP
(15 )3228-2949 a.
2 VENCRIENTO 8 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
(Uso exclusivo INSS)
ATENCAD  E wvedada a utiizagho de GPS para recolhimento de receita de valor ndenor a0 10 - ATMMULTA E JURDS 0,00
eshpulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar vaior infenor devera ser
|adicionada & contnbuicho ou impontancia comespondents nos mases subseqlentes, até que
11 - TOTAL 960,90

o total seja igual ou supenor a0 valor minimo fixado

DATA DE VENCIMENTQ: 18/01/2019
SIAS

12 - AUTENTICACAC BANCARIA




G336021109495476033

3 Emissdo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2018 11:17:18
B

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e2/e1/2019 - AUTOATENDIMENTO - 11.17.21

2923882923 SEGUNDA VIA 28ea2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.537-4

S s S S SSS S ST S S E S EEESEIEEEEEEEEESEssssssssas
CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 12/2018
IDENTIFICADOR 58817345000100
DATA DO PAGAMENTO 82/081/2019
VALOR DO INSS 968,98
VALOR OUTRAS ENTIDADES a,88
VALOR ATM/JUROS/MULTA a,8e
VALOR TOTAL 960,98

s ssssssss s S ST SSSSSSESSEEEEEEEESSssss
DOCUMENTO: @lezel

AUTENTICACAD SISBB: 9.A7B.837.487.C8D.2eC

Skwkssss YTA EMPREGADOR =®#*%=w#»

S5I5BB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

8z/e1/2819 - AUTDATENDIMENTO - 11.17.21

29238082923 SEGUNDA VIA eea2
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

ss@sssssSsEsssssEEmanaE el

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 12/2018
IDENTIFICADOR 50817345000180
DATA DO PAGAMENTO 82/81/2819
VALOR DO INSS 968,98
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,80
VALOR ATM/JURDS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 968,90

DOCUMENTO: @1e2e1
AUTENTICACAD SISBEB:

9.A7TB.B37.4B7.CBD.20C

*EEEREE D v:‘ cm‘rulmmE EEAESE S

Pago com F20urs0S
Municipais ! SIAS :
Termo de Lolaoy) aLs0n

[ i”"’l'" [+

R$__ Q0=

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



* I Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do

et 1212018
Langamentos
balancete movimento A9 OTigem  Lote  Histérico
30/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
03M2r2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
03/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
031272018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
03/1272018 0000 13105 196 INSS Ammecadagio
GPS- Ident.: 50817345000100 - 11/2018
031272018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conia
Tarifa referente a 03/12/2018
03/1122018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa
1411272018 0000 13105 109 Pagamenio de Titulo
BANCO BRADESCO S.A.
14/12/2018 0000 00000 855 BB CP Aulomatico Empresa
20/12/2018 0000 14105 874 Transferéincia Agendada
20/12 2923 475-8 ASSOCIACAQ PRO
20/1212018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
20/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
2011272018 0000 13134 250 Folha de Pagamenio
20/12/2018 0000 13105 196 INSS Amecadaciio
GPS- Ident.: 50817345000100 - 1372018
20/12/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Tanfa referente a 2011 2/2018
2011212018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa
28/12/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
28/12 2923 205087-0 ASSQOCIACAD PRO
28/12/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
28/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
28122018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
28/12/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Tarifa referente a 28/12/2018
281272018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa
311212018 0000 00000 999SALDO

G336021109495476052
02/01/2019 11:33:49

Documento Valor R$  Saldo
0.00 ¢

292.300.000.205.087 10,50 C

22.546
120.301

B63.370.900.014.143

5
121.401 169 80 [

5 169.80C D0
292.300.000.000.475 517739 C

292.300.000.205.087 7.00¢

47.975 141703 D
122.001

893.541.000.038.176

292.300,000.205.087 /10 150

292.300.000.205.087 21.00¢

32947 4633830
823.620.904.662.158 10,5

---------------------------------------------

Transagao eleluada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



%

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G336021109495476054
02/01/2019 11:34:30

.
Cliente
Agéncia 20238
Conta 108537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2018
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2018 SALDO ANTERIOR 8.186,52 840654636
03/12/2018 RESGATE 6.738.60 0.21 2,09 692,137999 §.739242762 148,516637
Aplicacao 31/10/2018 1.328.39 0,10 136405868
Aplicacao 23/11/2018 541021 o 2,09 555,732131
14/12/2018 RESGATE 169,90 0,03 0,07 17430787  9,74TB25304 131,076850
Aplicagao 23/11/2018 169,90 0,03 0,07 17,439787
20/12/2018 APLICACAO 2.870,24 204333565 9751657091 425410415
2B/12/2018 APLICACAO 2.702,72 277015923  9,756551053  702,426338
31/12/2018 SALDO ATUAL 6.853,91 702,426338 702,426338
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.186,52
APLICAGOES (+) 5.572,96
RESGATES (-) 6.908,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,33
IMPOSTO DE RENDA, (-) 0,24
IOF (=) 2,16
RENDIMENTO LIQUIDO 293
SALDO ATUAL = 6.853,91
Valor da Cota
30/11/2018 9,738269976
31122018 9,757473543
Rentabilidade
No més 0,1971
No ano 2,5685
Ultimos 12 meses 2,5685
Transacgao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2 |

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

(G335030804035833011
03/01/2019 08:11:22

Agéncia 28238

gonia comente 1095374 ASSOCIACAQ P ED SOROCABA

'eriodo do

b Més atual

Langamentios

Dt. Dt

balancete movimento A9-°rigem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
28M12/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior

02/01/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 17.441 5.880,19D
02/101/2019 0000 13105 196 INSS Arrecadagao 10.201 96

GPS- ldent.: 50817345000100 - 12/2018
02/01/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 840.020.900.008.374 10,50 O
Tarifa referente a 02/01/2019
02/01/2018 0000 00000 855 BB CP Autamatico Empresa 5 1 [
03/01/2018 0000 00000 999SALDO K
Invest.com Resgate Autom. 0. 5¢
Saldo 056 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 0,56
OBSERVACOES:

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE,



-

Extratos - investimentos Fundos - Mensal

G334101042383730011
10/01/2019 10:48:47

Cliente

Agéncia 29238

Conta 108537-4 ASSOCIACADC P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JANEIROI2019

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2018 SALDO ANTERIOR 6.853,91 702,426338
02/01/2019 RESGATE 65.851,59 0,91 1,53 702,369279 9,758442181 0,057059
Aplicagao 23/11/2018 1.278.41 Q.70 131,076850
Aplicagéo 20/12/2018 2.870,83 0,20 1,11 294,333565
Aplicagio 28/12/2018 2.702.25 0,01 0.42 276,958864
03/01/2019 RESGATE 0,56 0,057059 9,758308916
Aplicacio 28/12/2018 0,56 0,057059
10/01/2019  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 6.853,91
APLICAGCOES (+) 0.00
RESGATES (-) 6.852,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 068
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,91
1OF {-) 1.53
RENDIMENTO LiQUIDO -1,76
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
I0OF astimado = 0,00
Valor da Cota
31122018 9,757473543
10/01/2019 9,764187497
Rentabilidade
No més 0,0688
Ng ano 0,0688

Ultimos 12 meses  2,5548

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 10/01/2018 - Cota: 8,764187497

Transacio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

] . E-mail: proex@proex.org.br
P 4 E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOAROCABA

Sorocaba, 04 de janeiro de 2019.
Assunto: Justificativa Prestacdo de Contas — Esfera Municipal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Seg¢do de Suporte aos Convénios

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de DEZEMBRO/2018, que:

* O valor de RS 7,00 creditado em conta no dia 20/12 refere-se a recurso proprio da entidade para o
pagamento da tarifa bancdria sobre o pagamento da 22 parcela do 139 saldrio em 20/12.

* O valor de RS 7.326,15 e RS 21,00 creditados em conta no dia 28/12 refere-se a recurso préprio da
entidade para o pagamento das Férias (28/12); Folha de Pagamento/Encargos (02/01) e Tarifas
Bancdrias (28/12 e 02/01). Crédito este para complementar o saldo existente em conta.

* Conforme o Termo de Apostilamento apresentado no més de outubro, o saldrio da assistente social
Maria Tereza C. Santos que pertencia a Esfera Federal foi dividido para pagamento entre a Esfera
Municipal e Federal.

* A despesa de Férias de 28/12 (Maria Tereza Santos-RS 1.382,13) e Folha de Pagamento de 02/01
(Saldrios-RS 5.880,19); ndo foram consideradas na prestacdo de contas, pois durante a elaboracdo da
mesma constatou-se que o valor final da prestacdo ficaria muito acima do valor mensal recebido, e ndo
seria possivel citarmos nenhum valor no carimbo de pagamento com a conta exclusiva. Desta forma,
foram consideradas pagas com recurso préprio.

* O valor do Encargo INSS, pago em 02/01 (competéncia més 12) ficou acima do previsto devido o

pagamento da segunda parcela do 132 saldrio.

Colocamos-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

e A7 'l:‘{{;lll.mk.«'T 'L\.-' ) o %
Marcia Cristina Neubauer Montenegro Duarte
Diretora Presidente



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA 18265713000142 ,
Seu arquivo ASo61g0SWgS00000.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 17/12/2018 as 17:07:14.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo @: CIE2D840090 10D 7F840404040404040400564CC5E347112C1 ..

Este prolocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorriéncials) encontrada(s) e as agbes necessarnas para a solugao.

Informacdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia; 12/2018

NRA: ASo61g0OSWgS00000

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefona: 001533465232

Atencdo: Este Prolocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMFO DE SERVICO DATA: 17/12/2018
HOR&: 17:04:01

GFIP - SEFIP 8,40 (14/12/2017) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

e e o o e e T o e e e e B —— e o o . . B e

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 12/2018 cbD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
OTDE TRABALHADORES 4
REMUNERAGAO 14.427,44
DEPOSITO 1.154,19
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 1.154,19

e — o s e i S . s e e S A S o .y . o o S S

VALIDADE DO CALCULO: até 07/01/2019
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA{RO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0001/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858800000113 541901791902 107624050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 C€OD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA : . _ INSCRIGAO: -
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 1671272018 ¥ 02515
3.153,37 1.357,70 0,00 346,87 360, B8 0,00
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26~1 15/10/2014 01 30/12/2018 25 02515
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 634,50 0,00 101,52 152,28 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95 1.586,47 0,00 349,02 380,75 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93760.26-8 14/03/2012 01 02239
2,168, 97 1.084,48 0,00 195,20 260, 28 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.764,29 4.663,15 0,00 992, 61 1.154,19 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACRO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT:
R e s coss o s M e S
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

CAT QUANT REMUNERAGAD 13°
01 4 9:764,29 4.663,15
TOTAIS: 4 5.764,29 4.863,15

N® DE CONTROLE: JbRCEKD39T10000-3
SIMPLES: 1

BASE CAL PREV So0C

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 0002/0010

858800000113 541901791902 107624050851 0B1734500013

N°® ARQUIVO: AS0o61g0SWq50000-0
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

T ——— - —— e e

BAIRRO: JARDIM ISAGER

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRICAOD:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0003/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAC AQ FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: T INSCRIGCAO: .

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°5AL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEBPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.7109%,.24-3 14/10/2005 01 05132
2.213,24 1,110,137 0,00 199,19 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 0L/02/1995 01 02311
3.274,98 1.637,49 0,00 360,24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67B44.62-9 01/04/2015 01 04110
2,617,86 1,308,993 0,00 235,60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405,38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 818,73 0,00 130,99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MRCEDQ SANTOS 129.78934.25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 1.308,93 0,00 235,60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478,26-7 06/06/2012 01 02238
2.711,22 1.355,61 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 1.637,49 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 634,50 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124,97862,67-4 18/01/2010 01 02394
5.095,61 2.547,80 0,00 560,51 0,00 0,00
ELISANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI 133.81269.89-4 19/09/2018 01 02239
1.084,40 135,55 0,00 BE, 75 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3,274,98 1.637,49 0,00 360,24 0,00 0,00
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON 210.73646.35-3 08/10/2018 01 02515
1.629,00 203,862 0,00 130,32 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.079,44 1.03%,72 0,00 187,14 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 634,50 0,00 101,52 0,00 g, 00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143

1.249,9¢6 634,50 0,00 99,99 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0Q004/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAGAD AQ FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCTACAC PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817,345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: . INSCRIGAO: .
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAC CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
"MARCIA APARECIDA MENDES LEME  123.02405.12-0  10/02/1%89 o1 02311
1.637,47 818,73 0,00 130,99 a,00 0,00
SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.,06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311
1.637,.47 818,73 0,00 130,99 0,00 0,00

38.573,94 18.282,49 0,00 3.655,83 0,00 G,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : 1-DECLARAGAC AOQ FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSCCIACACO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FEAS: 639  OUTRAS ENT:
TOMADOR/OBRA :

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110
CAT QUANT REMUNERAGAC SEM 13° REMUNERAGAO 13°
01 17 38.573,94 18.282,49
TOTAIS: 17 38.573,94 18.282,49

N® DE CONTROLE: JbRCIK039T10000-3

SIMPLES: 1 RAT: 1,0

BAIRRO: JARDIM ISAGER

38.573,94

38.573, %4

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 000570010

N°® ARQUIVO: AS061g0SWgS0000-0
INSCRIGAD: S0.817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADD: 0,50
INSCRIGAO:

CNAE: 8513900



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGOD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:0L
PAG : 0006/0010
RELACAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCTACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRICACQ: S0.817,345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
B O R e S _INsCRICAO: =
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAD CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAaL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

'MATEUS BARBOSA DUARTE 7 210.60841.74-8 oir66y2036 o1 2 oThTEEmmeeT 03331

1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0007/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N°® ARQUIVO: ASc&1g0SWgS0000-0

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JbRCEK033T10000-3 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 cCOD REC:115  C€OD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
_TOMADOR/OBRA; - - - INSCRIGAO: -

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAC SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 1 1.431,08 715,54 1.431,08 0,00

TOTARIS: 3 1.431,08 715,54 1.431,08 0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MIE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01

BAG : 0008/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

5 N°® ARQUIVO: ASo61g0SWgS0000-0
EMPRESA: ASSOCTACAC PRO EX DE 30ROCABA N°® DE CONTROLE: JbRCEK039T10000-3 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
£OMP: 12/2018 €OD REC: 115 cob GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: . e INSCRIGAO: .
LOGRADOURO: n BACEIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SORCCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
MODALIDADE : "Branco"-RECDLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
_________________ R rcrrs-'sm i
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 9.764,29
REMUNERACAC 13° SALARIOD 4,663,15
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 1-05(:1.ch0 AO FGTS E A PREvmsncm
) o FGTS - 8%
REMUNERACAD SEM 13° SALARIO 38.573, 94
REMUNERAGAO 13° SALARIO 18.282,49
QUANTIDADE TRABALHADORES 2]
MODALIDADE : 9- courraumﬁa INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA
R - - - rGTs-a_ﬁ o I .
REMUNERAGAQ SEM 13° SALARIO 1.431,08
REMUNERACAO 13° SALARIO 715,54
QUANTIDADE TRABALHADORES 1



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZEWDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

EMPRESA: ASSCCTACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JbRCEKO3ST10000-3

COMP: 12/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0
TOMADOR/CBRA:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

CIDADE: SOROCABA UE: SP

CEP: 18085-110

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/01/2019

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL
1.154,19 0,00 0,00

ENCARGOS CONTRIE SOCIAL
0,00

DATA: 17/12/2018
HORA:z 17:04:01
PAG : 000%/0010

N°® ARQUIVO: AS061qOSWgS0000-0
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

FAP: 0,50  RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAO:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900

TOTAL RECOLHER
1,154,19



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0010/0010

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA
” N° ARQUIVO: ASo61g0SWg30000-0
EMPRESA : ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: JoRCEK03ST10000-3 INSCRICEO: 50.817.345/0001-00
COoMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 630 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: E e _pgsic:_nrcho: -
LOGRADOURC: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SORODCABA UF: SP CEP: 1BOBS5-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900
VALOR DEV PREV S50C CALCULADO SEFIE: 4.636,08 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.762,92
SALARIO FAMILIA: 126,84 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAQ DE FILANTROPIA: 100, 00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIC MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALRO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAQ BJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGCAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC, 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADCR: 0,00
compENsAGRD o o
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL;: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAC (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : ]
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 5 s EE Q9 I2: 0 I3 0 14: 6 J = 0 K 0 L : 0 M 0 Nl: o
N2: 0 N3: 0 01: 0 oz: D 03: 0 Pl 0 P2: 0 P3 0 Q1 0 Q2: 0
O3 D Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 s2: 0 53: 0 ul: 0 u2: 0 u3: 0
V3: 0 W : o gl 0 ¥ i 1 i g 223 0 Z3: 0 Zz4: Qg 2Z5: 1 2a: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF OATA: 17/12/2018

GFIP - SEFIP B.40 {14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0oo1
COMPROVANTE DE DECLARACAD DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES £ FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N* ARQUIVO: ASo6lgOSWqS000G-0
EMPRESA: ASSOCIACAO FRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: JbRCEKO39T10000-3 INSCRICAO: 50.B17.345/0001-00
COoMP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QOUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/ OBRA: INSCRIGAD:
LOGRADGURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SORDCABA UE: 8P CEP: 18Ul5-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
APURACAO DO VALOR A RECOLHER: 639 620 Taq s TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4,762,92 Q,00 0,00 0,00 4,.762,92
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulscs 0,00 0,00 o, 00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,60 0,00 a, B0 0,00 1,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 @, 00 0,00 a,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagldo Producloc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 Q,00 G, 00 0,00 0,00
{=) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 a, 00 a, 00 0,00 0,00
(-) sal. Familia/Sal. Maternidade 126,84 0,00 a0, 00 0,00 126,84
{-) Compensacio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHMER - PREVIDENCIA SOCIAL 4,636,08 0,00 o, 00 0,00 4.636,08
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 UpUD-'
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,60 0,00 0,00 0.00 0,00
VALOR A RECOLHER = OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.636,08 0,00 0,00 0,00 4.636,08

e i S S S S S S S N M M W S S S " - 5 -

{*) Os valores de retencdo, saldrlo-familia/salaric-maternidade e compensagdc demonstrades s8s oz efetivamente abatidos.

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIFP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A COHTRIBUICR& PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAD DE
pivipa DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAD EM piviba ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No £.830/80,

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL ¢ DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAD INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AQ MESMO PER1ODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BREASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 £ 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1%99, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GFIF - SEFTP8.40 (14/12/2017)

COMPETENCIA: 12/2018

EMPRESA
VALORES: SEGURADOS

i  ————

TABELAS 37.0 (22/01/201F)

RELATORIO ANALITICO DE GPS

DATA:
HORA:

17/12/2018
17:04:01
001/001

. . . i o, T

FPAS
REEMBROLSO

T e e e e S e e T R e o S S e e s e W et i Pl ot s AT e e e A B R S i O e O S s v T S e e, B e e e e S s e e S . e

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
4.762,92 0,00

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENGAO DE

INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES
OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA
50.817.345/0001-00 o000
0,00 126,84 0,00 g, 00
FILANTROPIA : 100,00 %

D T



D6/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & véalida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:26:30 do dia 14/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2019.

Cadigo de controle da certidao: 177B.101D.4769.8757

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
Certidao n® 18120027082-67
Data e hora da emissao 06/12/2018 12:57:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha1 de 1
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  50817345/0001-00
Razao Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

E“dereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade: 26/12/2018 a 24/01/2019

Certificacdo Numero: 2018122602394358933634
Informacdo obtida em 08/01/2019, as 17:52:34.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cr{/F geCF SImprimirPapel.asp 08/01/2019
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ﬁE,? PREFEITURA DE SOROCABA
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.149/19-60
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50,817.345/0001-00

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO. para os devidos fins e efeitos. a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 16:57:43 h. do dia 08/01/2019.
Valida até 11/03/2019.
Codigo de autenticidade: 2ZB3A89B92AB91392

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°® Via |
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: )W'; ' SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1del
5l Ve Secio de Tributos Mobilidrios

CERTIDAO INSCRITO ATIVO
CERTIDAO N°: 232.018/18-51
PROCESSO N®: 2017/029447-4

Certidiao via web

Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 50.817.345/0001-00

Enderego:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.

Data Abertura: 20007/2007
Processo Abertura: 2007/016400-9
Situagdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do 1SS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO., para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobiliario acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscrigdo municipal tem efeito dnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 08:40:42 h. do dia 07/11/2018.
Valida até 05/02/2019.
Cadigo de autenticidade: 8889B37C63F182CB

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCARA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n®: 161736545/2018
Expedigac: 07/11/2018, &s 08:44:13
Validade: 05/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE BSOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n°

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Bancoc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagac das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

Nc caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos o3 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se i verificacdoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios 4 identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
accordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP; 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servigo: Servigo de Protegdo Soclal Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias

Més/Ano; Dezembro -2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N" DE

PARTICIPANTES

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

ATIVIDADEGRUPAL

22

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS:

Neste més de dezembro as atividades da oficina socioeducativa
em canjunto com as atividades da escola faram voltadas para o
espetaculo de natal realizado todos os dnos e apresentado para
as familias. Tambem foram finalizados todas os artesanatos
confeccionadas durante os meses anteriores (feltro, biscuit,
fuxico, mdf entre cutros) para que fossem comercializados no
bazar feito para as familias. Com isso 0s ensaios e preparativos
foram alvos de atencao. A apresentac3o foi realizada no dia 13, e
ao final realizamos o bazar onde os familiares tiveram a
oportunidade de adquirir os artesanatos confecclonados pelos
atendidos. Para o dia 21 de dezermbro foi planejado uma super
festa para os atendidos da oficina, uma balada com a presenca
do DJ Nego que fez a festa voluntariamente. Neste dia os
atendidos tiveram um lanche diferenciado com salgados,
refrigerantes e sorvetes oferecidos por veluntarias da instituico
e tambem receberam seus presentes de Natal. Foi um momento
de interagao muito legal e divertido.

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social

ATIVIDADE GRUPAL

22

No mes de Dezembro tivemos as apresentacdes do coral e
fanfarra na festa de final de ano da Proéx. Apresentamos as

Mateus Duarte- Instrutor de
Musica

e
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

musicas “Dona Maria" e “Marcas do que se foi” com o coral
cantando e a fanfarra tocando em ritmo de forro. Os usuarios
censeguiram se apresentar de forma segura e sem 2rros por
conta de nervosismo. Conseguiram ter um nivel de concentragao
maior que as apresentagoes passadas

FAMILIAR Realizada orientagac para trabalhar orientacoes referentes 3 Evelin E. Marins Machado
01 dinadmica familiar. Psicologa
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 02 Realizadas orientagbes individuais para trabalhar aspectos Evelin E. Marins Machado
comportameptais advindos de dificuldade de comupicacdo no Psicologa
ambiente familiar CRP D6/103462
22 Realizado Grupo “Do Lada de Dentro” com os usudrios a fim de Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL trabalhar aspecto afetivo emaocionais. Psicologa
CRP 06/103462
SERVICO SOCIAL:
20 Contatos telefanico com as familias;
Atendimento Psicossacial familiar 01
Atendimento individual ao usuario 03
Realizamos dois encentros com o grupo de trabalho Maria Tereza C. Santos
SERVIGE) SOCAL Participacac nas reunioes do CMAS. Assistente Social
23 Participagdo no 22 segundo férum de acessibilidade Municipal
2 Reuniges com as familias sendo a ultima uma confraternizacac
onde cada familia trouxe um prato e pudemos ter um momenta
de descontragdo e socializagao
LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA) :
ATIVIDADE GRUPAL 22 Foram trabalhadas as tarefas de organizacac do ambiente do i T.Yamagu.cm _
; Terapeuta Ocupacional
gquarto e da cozinha
ATENDIMENTO FAMILIAR 22 AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS: A~ £




SOROCABA

Rua Bachir lorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

- Orientacdo sobre o aprimaramento da escovacao dos dentes
durante o horario da higiene bucal
- Orientagdo sobre 0 manuseio de talheres e postura a mesa
durante o horario de almogo e lanche dos atendidos
- Acompanhamento, orientagao e treinos sobre os cuidados dos
cabelos, unhas, pele, pes, dentes, uso do banheiro, tomar banho
e lavar as maos, e manutencao do kit de higiene pessoal,
Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questdo da
higiene e cuidado pessoal € mencionada para gue cada um
construa a consciéncia sobre a responsabilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL 32 CUI.INARIE?: Rosana T Yamagm.:hn
Faram confeccionados bolos, tortas. Terapeuta Ocupacional
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi
ATIVIDADE GRUPAL 22 Neste més, o tema trabalhado fol o comportamento de cada um Terapeuta Ocupacional
diante de situacdes adversas do cotidiano. EvelimM.Marins - Psicologa
Re-avaliagao Fonoaudiologica. Aparecida Yumi Nishimori
3 Acompanhamento e orientagdo durante o almogo ¢ lanche Fonoaudiologa
Ensaio da musica ~“Dona Maria™ ¢ “Marcas do gue se foi”
para apresentagio. Aparecida Yumi Nishimor
Coral: ensaios com o grupo da Ffanfarea para a apresentagiio | — Fonoaudiologa
de final de semestre - parg os pais. Durante o ensaio foram | Mateus Barbosa Duarte
p orientados  com  relagdo ao tempo  (inicio do canto). | Instrutor de Masica

articulagdo ¢ memorizagio. Apresentaram conlusdo  para
memorizacdo ¢ troca de palavras para um verso (Marcas do
s¢ foi).  Realizaram uma boa apresentagio para os pais.
houve troca de palavras durante o canto. mas a desempenho
1oi satisfatoria,

el




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Obs:

ARTICULACAO €COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAOQ DA ARTICULACAO
Valid Contratagao PCDs Entrevista e Contratacio (Aprendizes),

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, cada um desenvalvendo suas habilidades no sistema de producio, e também mostrando seus
talentos na danga e interpretac3o. Todas as atividades realizadas no més foram muito bem aproveitadas, todos participaram com entusiasmo e dedicacio,
mostrando seus talentes. O bazar realizado com os itens canfeccionados pelos atendides foi muite bem também. Todoes gostaram muito dos artesanatos.
Foi muito satisfatério. A balada também foi um marco para a oficina socioeducativa ja que foi pensada e sonhada juntamente com os familiares para
quebrar a infantilizagdo dos atendidos que |3 sdo todos adultos. Sem a presenca do “papai Noel” os atendidos tiveram uma atividade diferenciada e muito
proveitosa. Todos gostaram muito

MUSICA:
QUANTITATIVO: Uma média de 80% dos usuarios conseguiu desenvolver as atividades prapostas. Os usudrios apresentaram desenvolvimento na
concentragdo, execucdo das musicas, desinibigdo, memorizagao e percepgdo musical,

PSICOLOGIA:

FAMILIAR: A técnica acolheu as demandas trazidas pela genitora, e fez apontamentos referentes ao comportamento do usuario gue estava interferindo
negativamente em seu relacionamento interpessoal e aquisi¢ao de novas habilidades. A genitora escutou com atengdo as orientagdes realizaclas, e mesmo
estando um pouco resistente, ficou de dar continuidade as orientacdes no ambito familiar

INDIVIDUAL: Apas acolher as queixas dos atendidos, a Técnica do Setor fez orientacbes pertinentes 4 cada caso, e reforgou sobre formas saudaveis e

assertivas de se comunicar com a familia para um melhor entendimento das situagdes. Os usudrios demonstraram ter compreendido o que foi dito e
£




Hua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/sSP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Y i o
ProEx

SOROCABA

RODA VIVA:

Os usuarios participaram de dinamicas para desenvolver o tema e o grupo teve o espacgo para compartithar e fazer as sugestoes sobre a fala de cada
ctolega. Os encontros ocorreram de forma harmoniosa e a interacdo do grupo @ muito satisfatéria. Neste més a comunica¢do do grupo apresentou uma
evolugdo de 60%, com o aumente da participagao de alguns usudrios nos temas trabalhadas.

FONOAUDIOLOGA

06 Atendidos avaliados

Ocasionalmente sdo orientados quanto o tempo de mastigagao e postura durante s refeigdes-Leve melhora na velocidade mastigagao.
CORAL:

Realizaram uma boa apresentacdo para os pais, houve troca de palavras durante o canto, mas a desempenho fol satisfatéria.

Sorocaba, 31 de Dezembre de 2018
Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informag@es acima, ciente que, se falsa< declaracio, ficare] sujeito a ; da Lei

Maria Camargo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

MG Teveda C, Sarvan
Sssistente Soaciz
CRESS 4275



Organizaciio:
Servico:

Mis:

Vagas Conveniadas:
indice de Execugfio:

Nome Abreviado

D.B.da S.
A.Ap.da S.0.
E.M.F.
A.C.C
E.do N.J.
E.F.M.

F.P de O.
L.CdaS.
O deF.daC.
P.O.F.
R.S.L.
MAS
JEP.
‘W.LGF.
A.R.de O.
F.T.deS.
L.F.
L.V.G.
D.M.

20 EMV,

21 N.V.N.

22 8.C.deS.N

O 00 ~) on oW o b b —

b - D

2 = 4 =

CPF

360.245.368-52

360.371.468-70
362.558.138-86
356.468.548-06

408.287.708-83
378.551.718-19

408.287.858-05
230.594.118-83
408.346.178-03

461.712.708-90

416.833.098-20
334.447.668-82
347.552.018.-45
371.590.658-83
230.757.948-64
415.355.408-18
122.801.218-08
417.328.198-66
333.067.798-81
369.822.838-60
430.210.178-43
368.079.378-22

Associagdo ProEx de Sorocaba

Servigo de Protegfio Social Especial de média Complexidadepara Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias

12

110,00%

Idade

24 anos
25 anos
22 anos
24 anos
25 anos
23 anos
26 anos
22 anos
22 anos
22 anos
21 anos
24 anos
21 anos
20 anos
21 anos
21 anos
20anos
22 anos
22 anos
16 anos
23 anos
28 anos

DEZEMBRO

Bairro de Residéncia em

Sorocaba

Ana Paula Eleotério
Jardim Rodrigo
Brigadeiro Tobias

Jd.Dois Coragdes
[Ipiranga

Santa Lucia

:Vila Fiori
Jd.Emilia
Ipiranga

Jd.Isafer

Ana Paula Eleotério
Recreio Sorocabano
Altos do Ipanema
Jd.Piratininga
Jd.Simus
Jd.Pagliato
Jd.Maria do Carmo
Vila Haro

Wanel Ville

Casa Branca

Monte Libano

Vila Augusta

31

Forma de Acesso

Enc. APAE

Procura Espontinea
Procura Espontinea

Procura Esponténea
Enc.APAE

Procura Espontinea
Procura Espontinea
Procura Espontanea
Enc.SECID

Procura Espontanea
Procura Espontanea

Procura Espontinea

Procura Espontanea
Procura Espontinea
Enc.Creche M* Claro
Procura Espontinea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
CAPSIJ

Procura Espontanea
Procura Espontanea

Ano:
Data:
Total

Data
Entrada

20.04.2000

11.09.2000
29.04.2002
27.12.2004

09.03.2006 |
10.04.2006

16.03.2007
29.09.2007

| 07.02.2008
| 09.03.2009

12.03.2011
29.05.2012
03.12,2012
09.12.2012
24.02.2014
24.09.2014
28.09.2015
29.05.2012
20.02.2017
05.01.2018
26.02.2018
26.02.2018

2018
30/12/2018
682

Dias de
Permanéncia
no Més/Ref.

Data Saida

31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31

3l



Total

682
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CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

5 E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
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ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELAGCAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba [Més: Dezembro/2018 |
NOME E! CARGO ADMISSAO DEMISSAO |
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014 '
Maria Tereza de Camargo Santos " Assistente Social - 20!09!2012 :
Rosana Tamami Yamaguchi _ Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social - 18/09/2017 -

Sorocaba, 04 de janeiro de 2019.
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Mércia Cristina

Diretord Presidgnte




